
b. bahwa Badan Amil Zakat Nasional telah memberikan 
pertimbangan pengangkatan pimpinan pengganti Badan Amil 
Zakat Nasional (Badan Amil Zakat, Infaq dan Shadaqah) 
Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta atas nama Mohd. 
Nasir, S.Ag., M.Si. berdasarkan surat Badan Amil Zakat Nasional 
tanggal 25 November 2021 Nomor 1142/ANG/BAZNAS/XI/2021 
perihal Jawaban Pertimbangan Pengangkatan Pimpinan 
BAZNAS Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta Periode 
2019-2024; 

GUBERNUR DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA 

KEPUTUSAN GUBERNUR DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA 

NOMOR 1477 TAHUN 2021 

TENTANG 

PENGANGKATAN PIMPINAN PENGGANTI BADAN AMIL ZAKAT NASIONAL 
(BADAN AMIL ZAKAT, INFAQ DAN SHADAQAH) PRO VINSI DAERAH 
KHUSUS IBUKOTA JAKARTA MASA JABATAN TAHUN 2019-2024 

BERKAT RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

GUBERNUR DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA, 

Menimbang : a. bahwa sehubungan dengan meninggalnya Pimpinan/Ketua 
Badan Amil Zakat Nasional (Badan Amil Zakat, Infaq dan 
Shadaqah) Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta KH. Lutfi 
Fathullah pada tanggal 12 Juli 2021 dan berdasarkan 
ketentuan Pasal 22 Peraturan Badan Amil Zakat Nasional 
Nomor 1 Tahun 2019 tentang Tata Cara Pengangkatan dan 
Pemberhentian Pimpinan Badan Amil Zakat Nasional Provinsi 
dan Badan Amil Zakat Nasional Kabupaten/ Kota, perlu 
mengangkat pimpinan pengganti Badan Amil Zakat Nasional 
(Badan Amil Zakat, Infaq dan Shadaqah) Provinsi Daerah 
Khusus Ibukota Jakarta berdasarkan pertimbangan dani 
Badan Amil Zakat Nasional; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Keputusan 
Gubernur tentang Pengangkatan Pimpinan Pengganti Badan 
Amil Zakat Nasional (Badan Amil Zakat, Infaq dan Shadaqah) 
Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta Masa Jabatan Tahun 
2019-2024; 



2 

Mengingat 	1. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 2007 tentang Pemerintahan 
Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta sebagai Ibukota 
Negara Kesatuan Republik Indonesia (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 93, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4744); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2011 tentang Pengelolaan 
Zakat (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 
Nomor 115, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5255); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587) sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta 
Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 
Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6573); 

4. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang Administrasi 
Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5601) sebagaimana telah diubah dengan 
Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 
245, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
6573); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 14 Tahun 2014 tentang 
Petunjuk Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2011 
tentang Pengelolaan Zakat (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 38, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5508); 

6. Peraturan Badan Amil Zakat Nasional Nomor 1 Tahun 2019 
tentang Tata Cara Pengangkatan dan Pemberhentian 
Pimpinan Badan Amil Zakat Nasional Provinsi dan Badan Amil 
Zakat Nasional Kabupaten/ Kota (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 225); 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : KEPUTUSAN GUBERNUR TENTANG PENGANGKATAN PIMPINAN 
PENGGANTI BADAN AMIL ZAKAT NASIONAL (BADAN AMIL 
ZAKAT, INFAQ DAN SHADAQAH) PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA MASA JABATAN TAHUN 2019-2024. 

KESATU 	Mengangkat Mohd. Nasir, S.Ag., M.Si., sebagai Pimpinan 
Pengganti Badan Amil Zakat Nasional (Badan Amil Zakat, Infaq 
dan Shadaqah) Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta Masa 
Jabatan Tahun 2019-2024. 

KEDUA 	: Masa jabatan pimpinan pengganti sebagaimana dimaksud dalam 
diktum KESATU, mengikuti sisa masa jabatan pimpinan Badan 
Amil Zakat Nasional (Badan Amil Zakat, Infaq dan Shadaqah) 
Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta Masa Jabatan Tahun 
2019-2024 yang digantikan. 



\NUR DAERAH KHUSUS 
k KOTA JAKARTA, 

'14IcA5C1>'-. 
NIES RASYID BASWEDAN 

3 

KETIGA 	: Keputusan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal 
ditetapkan. 

Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal 14 Desember 2021 

Tembusan: 

1. Menteri Agama 
2. Ketua BAZNAS 
3. Ketua Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 

Provinsi DKI Jakarta 
4. Wakil Gubernur DKI Jakarta 
5. Sekretaris Daerah Provinsi DKI Jakarta 
6. Asisten Kesejahteraan Rakyat Sekda Provinsi DKI Jakarta 
7. Para Walikota Provinsi DKI Jakarta 
8. Bupati Kepulauan Seribu DKI Jakarta 


	00000001
	00000002
	00000003

